
UCHWAŁA NR XLIX/354/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 maja 2014 r.

zmieniająca: Uchwałę nr XXVII/186/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Lwówek na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia 

liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 421 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, Rada Miejska w Lwówku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały nr XXVII/186/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Lwówek na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby 
radnych wybieranych w okręgach wyborczych otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXIII/314/2014 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie: 
uzupełnienia opisów granic stałych okręgów wyborczych i stałych obwodów głosowania utworzonych na terenie 
gminy Lwówek.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Lwówku i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Egzemplarz uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Lesznie.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 69C22CF6-1F55-4DBC-8F04-20EC400877D4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLIX/354/2014 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 maja 2014 r. 

 

Podział Gminy Lwówek na okręgi wyborcze 

 

Nr 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 

Lwówek - ulice: Al. E. Sczanieckiej - numery parzyste od 

numeru 58 wzwyż i numery nieparzyste od numeru 61 wzwyż; 

Gimnazjalna, Magazynowa - od numeru 2 do numeru 8; 

Opalenicka; Parkowa - numer 2; Pniewska - numery parzyste od 

numeru 50 wzwyż i numery nieparzyste od numeru 41 wzwyż; 

Posadowska; Sadowa; Sportowa; Wiśniowa; Zamkowa. 

1 

2 

Lwówek - ulice: 3 Stycznia; Kasztanowa - numery nieparzyste 

od 1 do 9; Magazynowa - numer 1; Osiedle Władysława 

Jagiełły; Polna; Powstańców Wlkp. - numery parzyste od 

numeru 20 wzwyż i numery nieparzyste od numeru 19 wzwyż; 

Stefana Wittmanna - numery parzyste od numeru 20 wzwyż i 

numery nieparzyste od numeru 35 wzwyż; Świętej Barbary. 

1 

3 

Lwówek - ulice: Kamionki, Kasztanowa - numery parzyste i 

numery nieparzyste od numeru 11 wzwyż; Młyńska - numery 

parzyste od numeru 4 wzwyż i numery nieparzyste; Modrakowa, 

Nowotomyska - numery parzyste od numeru 20 wzwyż i numery 

nieparzyste od numeru 17 wzwyż; Ogrodowa, Południowa, 

Słoneczna, Zbigniewa Świtalskiego, Zielona. 

1 

4 

Lwówek - ulice: 3 Maja; Al. E. Sczanieckiej - numery parzyste 

od 2 do 56 i numery nieparzyste od 1 do 59; Długa; Młyńska - 

numer 2; Nowotomyska - numery parzyste od 2 do 18 i numery 

nieparzyste od 1 do 15; Parkowa - numer 1 i 3; Ratuszowa; 

Stefana Wittmanna - numery parzyste od numeru 2 do 18 

i numery nieparzyste od numeru 1 do 33; Źródlana. 

1 

5 

Lwówek - ulice: Grobla; Kościelna; Pniewska - numery parzyste 

od numeru 2 do 48 i numery nieparzyste od numeru 1 do 39; 

Powstańców Wlkp. - numery parzyste od numeru 2 do 18 

i numery nieparzyste od numeru 1 do 17; Rynek; Szkolna; 

Średnia; Świętojańska. 

1 

6 Sołectwo Chmielinko, Sołectwo Lipka Wielka i Sołectwo 

Władysławowo. 
1 

7 Sołectwo Grońsko, Sołectwo Krzywy Las oraz Sołectwo 

Józefowo z miejscowościami Józefowo i Mokre Ogrody. 
1 

8 Sołectwo Konin i Sołectwo Pawłówek. 1 

9 
Sołectwo Posadowo z miejscowościami Posadowo i Posadówek 

oraz Sołectwo Zgierzynka z miejscowościami Zgierzynka 

i Podlesie 

1 

10 Sołectwo Pakosław - numery domów: 1 - 9, 12, 15 - 19, 21a, 

23a, 24 - 58, 141 - 157 
1 

Id: 69C22CF6-1F55-4DBC-8F04-20EC400877D4. Uchwalony Strona 2



11 Sołectwo Pakosław - numery domów: 10, 11, 13, 14, 21, 22, 23, 

59 - 140 
1 

12 Sołectwo Brody z miejscowościami Brody i Marszewo oraz 

Sołectwo Zygmuntowo 
1 

13 Sołectwo Bródki 1 

14 

Sołectwo Zębowo z miejscowością Zębowo - ulice: Długa, 

Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Miłostowska, Pałacowa, 

Parkowa, Plac Św. Jana, Polna, Przemysłowa, Słoneczna, 

Sportowa, Szkolna, Topolowa oraz miejscowością Tarnowiec. 

1 

15 
Sołectwo Linie, Sołectwo Komorowice z miejscowościami 

Komorowice i Grudzianka, Sołectwo Komorowo oraz Sołectwo 

Wymyślanka. 

1 

 

 

 

Id: 69C22CF6-1F55-4DBC-8F04-20EC400877D4. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIX/354/2014

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 maja 2014 r.

Uchwałą nr XXVII/186/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. w sprawie podziału
Gminy Lwówek na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych
w okręgachwyborczych, Rada Miejska w Lwówku dokonała podziału gminyLwówekna stałe okręgi wyborcze.

Po analizie danych z meldunku wyborczego na koniec IV kwartału 2013 r. okazało się, że w okręgu
wyborczym nr 11, obejmującym sołectwo Pakosław, liczba wybieranych radnych powinna wynieść 2. Dlatego też
na podstawie art. 421 § 1 Kodeksu Wyborczego,należy dokonać zmiany granic okręgówwyborczych.

Zgodnie z wytycznymi Komisarza Wyborczego w Lesznie, nowy podział gminy na okręgi wyborcze należy
dokonać zgodnie z art. 417 - 420 Kodeksu Wyborczego oraz uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia
7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na
okręgi wyborcze.

Powyższe akty prawne wskazują, że rada gminy na wniosek burmistrza ustala podział na okręgi wyborcze, ich
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu (art. 419 Kodeksu wyborczego). Powyższy
podział dokonuje się według jednolitej normy przedstawicielstwa otrzymanej w wyniku podzielenia liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z uwzględnieniem art. 417 Kodeksu
wyborczego i następujących zasad:

1) ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają
z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej;

2) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt 1, liczba radnych wybieranychw okręgach przewyższa
15, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest
najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od 15, dodatkowe mandaty przydziela się tym
okręgomwyborczym, w których norma przedstawicielstwa jest największa.

W art. 417 Kodeksu wyborczego zapisano natomiast:

„§ 1. Okręg wyborczy obejmujeczęść obszaru gminy.

§ 2. W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki
pomocniczegminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgówwyborczych, jeżeli
wynika to z koniecznościzachowania jednolitejnormy przedstawicielstwa.

§ 3. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgówwyborczych równieżwtedy,gdy:

1) w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce
pomocniczejbyłaby większa niż 1;

2) w mieście na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa
niż 10.

§ 4. W miastach przy tworzeniu okręgówwyborczych uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze.”

Bardzo istotną regułę zawiera również art. 418 § 1 Kodeksu. Mówi on, że w każdym okręgu wyborczym
tworzonymdla wyboru rady w gminieniebędącejmiastem na prawach powiatu wybiera się tylko 1 radnego.

Zgodnie z Uchwałą Państwowej KomisjiWyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień
dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze nie powinno się tworzyć okręgów
wyborczych składających się z jednostki pomocniczej gminy i części innej jednostki pomocniczej gminy,
niegraniczących ze sobą jednostekpomocniczychoraz jednostki pomocniczejgminy i części miasta.

Uwzględniając powyższe zasady, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców gminy Lwówek oraz fakt, że liczba
radnych wybierana na terenie tej gminy wynosi 15 osób, ustalono podział na okręgi wyborcze zgodny
z załącznikiem do niniejszej uchwały. Jednolite normy przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach prezentują
się następująco:

Id: 69C22CF6-1F55-4DBC-8F04-20EC400877D4. Uchwalony Strona 1



Numer okręgu wyborczego Jednolita norma przedstawicielstwa

1 1,00

2 1,03

3 0,99

4 0,95

5 0,93

6 1,42

7 1,09

8 0,78

9 0,95

10 0,78

11 0,75

12 1,33

13 0,58

14 1,39

15 1,03

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Przedmiotowa uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podlega ona ogłoszeniu w wojewódzkimdzienniku
urzędowym oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu
uchwały przekazuje się niezwłoczniewojewodziei komisarzowi wyborczemu. Na ustalenia rady gminywyborcom
w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty
podania uchwały do publicznej wiadomości. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę w ciągu 5 dni i wydaje
postanowienie. Od postanowienia komisarza wyborczego przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji
Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. Na orzeczenie Państwowej Komisji Wyborczej
nie przysługuje środek zaskarżenia.

W związku z powyższympodjęcieprzedmiotowejuchwały w niniejszymkształcie jest zasadne.

 

Id: 69C22CF6-1F55-4DBC-8F04-20EC400877D4. Uchwalony Strona 2




